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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Ofelia Cedervall  HT22 
Utbytesuniversitet     
Czech Technical University in Prague 
Utbildningsprogram     
Civilingenjör Samhällsbyggnad, Fastigheter och Byggande. 
     
     

Rubrik 

Innan avresa 
Innan jag började på KTH hade jag bestämt mig för att åka på utbytestermin om möjligheten fanns. 
Det var alltså självklart när jag gick fjärde året att jag skulle söka utbyte. Möjligheten att få bo i ett 
annat land under flera månader och få uppleva en annan kultur, nya människor och skapa nya minnen 
både i och utanför skolan är något man bör ta vara på. Jag valde, tillsammans med två klasskompisar, 
att åka till Tjeckien, närmare bestämt Prag. Vi hade hört om utbytesterminer i Prag från andra 
studenter som varit på utbyte där och rekommenderat det. Tjeckien ligger väldigt centralt i Europa 
vilket även öppnar upp möjligheten för att resa till grannländer. Inga förberedelser behövdes göras 
inför utbytet.  

Ankomst 
Jag landade i Prag några dagar innan studiestart så att jag skulle ha tid att landa i staden, lokalisera 
mig och installera mig i lägenheten. Under första veckan var det en organiserad mottagning där alla 
utbytesstudenter kunde anmäla sig på olika dagsutflykter runt om i Tjeckien. Innan avresan fick jag 
också en fadder som läste sista året på Czech Technical University som har varit till stor hjälp under 
hela utbytesterminen, bland annat hämtade hon upp mig och mina två klasskompisar på flygplatsen 
när vi landade i Prag.  

Ekonomi 
Jag fick ta del av Erasmus-stipendiet eftersom jag var på utbyte inom Europa. Dessutom sökte jag ett 
annat stipendium som användes under terminen. Tjeckien är generellt ett ganska billigt land i 
jämförelse med Sverige och därför var det inga större problem med ekonomin i Prag. Det är dock 
liknande hyresnivåer på lägenheter i Prag i jämförelse med Stockholm vilket gjorde att stipendierna 
kom väl till användning till boendekostnader. I Prag reser man rabatterat med kollektivtrafiken som 
student, detta gäller dock bara fram till du är 26 år gammal. Studentförmåner ges på olika resebolag, 
kollektivtrafik, restauranger med mera så länge du inte fyllt 26 år.   

Boende 
Jag och mina klasskompisar bodde i en lägenhet som vi hittade via Airbnb under hela terminen. Vår 
lägenhet låg väldigt centralt i Prag och vi var väldigt nöjda med den. På universitetet finns dock 
möjligheten att bo i studentkorridorer där studenter ofta delar rum med en annan student. Standarden 
i studentkorridorerna kunde variera och studenterna delar på kök och badrum med sex andra 
studenter varför vi sökte oss till andra alternativ. Kostnaden för korridorerna var dock väldigt låg, så 
detta är absolut ett alternativ värt att överväga. Universitetet ligger ca 30 minuter från city med 
spårvagn så att bo på campus är därför väldigt fördelaktigt.  



     
     
 
 
 

 2 (5) 
 

Universitetet och studierna 
Universitetet är relativt stort men väldigt lätt att navigera sig runt i. Oftast har varje fakultet sin egen 
byggnad vilket underlättar om man läser kurser inom sitt eget program. Jag hade flest föreläsningar i 
fakulteten för Civil Engineering. Föreläsningarna var relativt lika de som hålls på KTH, däremot läser 
inte tjeckiska studenter kurser på engelska vilket gjorde att vi enbart var utbytesstudenter i alla kurser. 
Under föreläsningarna var det också ett närvarokrav vilket skiljer sig från studier på KTH. Biblioteket 
på campus som syns på bilden nedan var väldigt stort och bra studieplats. 

  

Kurser 
Jag läste åtta kurser och tog ut de flesta av de kurserna på mina valfria poäng inom mitt program.  

• Economics, 126ECON 

• Development of Architecture, 129DEAR 

• Project Management, 128PMA 

• Advanced computer use, 128ACU 

• Computer use fundamentals, 128YIND 

• Interior 1, 129IN1 

• Prague Architecture Field Trips, 129TWP 

• Ecology & Economy, BE1M16EKL 

Jag är väldigt nöjd med valet av kurser och vad jag lärde mig från dem. Vi läste samtliga kurser under 
hela terminen och i slutet av terminen tentade man av samtliga, detta kunde vara ett stressmoment 
men fungerade förvånansvärt bra för mig.  
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Staden och landet 
Först och främst är Prag en väldigt vacker stad med gamla byggnader och arkitektur. Det finns 
konstant platser och byggnader som man vill undersöka närmare. Prag har oändligt med gamla kyrkor 
med gammal historik som absolut är värda ett besök. Det finns dessutom ett väldigt rikt nattliv i Prag. 
Generellt i Tjeckien talar de inte engelska så bra, om ens alls. Detta kan förstås vara ett problem men 
jag upplevde att all servicepersonal kunde engelska.  

Fritid och sociala aktiviteter 
Universitetet anordnade mycket aktiviteter och sporter som studenter på skolan kunde ta del av, 
dessvärre provade jag inte på något av detta. Under terminen anordnades även flera aktiviteter av de 
som var ansvariga för utbytesstudenter, International Student Club CTU in Prague. Detta kunde vara 
exempelvis grillkvällar, quizkvällar eller kulturkvällar där studenter fick laga mat från sitt hemland. 
Uppskattade aktiviteter där man har chans att lära känna tjeckiska studenter eller fler 
utbytesstudenter. Jag var med på mycket aktiviteter under mottagningsveckan och lärde känna 
flertalet studenter från start, detta gjorde att vi planerade in mycket egna aktiviteter och resor utöver 
skolans arrangerade evenemang. Något vi gjorde flertalet gånger var att gå på hockey, detta var något 
vi mot förmodan tyckte var väldigt roligt. 

  

 

Hållbarhet 
I Prag finns ett väldigt stort nät inom kollektivtrafiken med tunnelbana, spårvagn och buss. Vi reste 
mest i staden med spårvagn eftersom vi ansåg att det var lättast och snabbast. Att vara hållbar i Prag 
med kollektivtrafiken i Prag är därför inte alls svårt. Jag reste dock dit med flyg men hade en 
studiekompis som åkte buss i 30 timmar vilket absolut är mer hållbart. Från Prag går det väldigt 
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mycket tåg och bussar till grannländer vilket vi utnyttjade fullt ut när vi skulle resa till andra länder.  

 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Prag är en fantastisk stad. Prag är vackert, har rikt nattliv och är rikligt på kultur och historia. Jag 
uppskattade den här terminen något enormt och det var motiverande att få byta studiemiljö. Att gå 
fem år på samma skola har självklart sina fördelar men jag personligen kände att utbytesterminen blev 
som ett avbrott från studierna, trots att jag studerade under min utbytestermin. Det kan självklart 
kännas nervöst och stort att åka iväg en hel termin till ett nytt land. Förberedelserna inför utbytet kan 
vara tidskrävande med dokument, hyra ut lägenhet och hitta boende i landet. Trots detta så är allting 
värt det i slutändan och jag har inte hört någon ångra ett utbyte. Det jag rekommenderar främst är att 
vara delaktig från start för att knyta kontakter. Restauranger och spännande platser att besöka är 
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oundvikligt och man hittar lätt sina egna favoriter. Jag rekommenderar starkt att åka till Prag! 
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